
FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

Plzeňský krajský fotbalový svaz 

Komise rozhodč ích 

IČO: 70935394 

Štruncovy sady 3 

301 00 PLZEŇ 
Číslo účtu: 35-9037020217/0100 

 
 
Komuniké z KR PKFS č. 07 / 2020 ze dne 15.9.2020 
 
 

Přítomni:  Ladislav Mareška, Peter Sádovský, Pavel Hajšman, Jan Červený 

 

Omluveni:  Pavel Rauch, Luděk Lhoták  
                       

Program : 
 

1) Kontrola úkolů 
2) Pošta KR 
3) Nedostavení se nebo pozdní příjezd k utkáním 
4) Pozdní omluvy R a DFA mimo termín 
5) Podněty STK 
6) Podněty DK 
7) Neplnění povinností R – nařízení KR 
8) Vyhodnocení výkonů rozhodčích 
9) Kontrolní činnost KR 

10) Vyhodnocení výkonu rozhodčích na základě on-line přenosů TVCOM.cz   
11) Úsek delegátů 
12) Různé 

 
1)   Kontrola úkolů  
 

 všechny úkoly byly splněny.  

 

2)   Pošta  KR 
 

 KR vzala na vědomí omluvy R a DFA, doložené pracovními, zdravotními  

nebo osobními důvody, které došly do 15.9.2020 včetně. 

 

 KR vzala na vědomí omluvný dopis ved. družstva TJ TJ Chodský Újezd 

pana Lukáše Zajíce ID: 97070630 ohledně jeho neoprávněného nařknutí 

rozhodčích z požití alkoholických nápojů před utkáním I. B třídy 

skupiny A TJ Nečtiny – TJ Chodský Újezd, což po utkání vyloučila 

Policie ČR. 

 

 KR vzala na vědomí dopis delegáta FA pana Zdeňka Kašpara ID: 67070512 

ohledně jeho ukončení činnosti. 

 

 KR obdržela stížnost předsedy FK Dýšina Ing. Petra Pěče ID: 65070284 

ohledně výkonu rozhodčího Jana Zavadila v utkání I. B třídy skupiny C 

FK Dýšina – TJ Volduchy. KR považuje dle zjištěných skutečností 

stížnost za účelovou se snahou ovlivnit rozhodnutí DK ohledně trestu 

pro vyloučeného hráče družstva FK Dýšina. 

 



 

3)   Nedostavení se nebo pozdní příjezd k utkáním 
 

 V utkáních hraných v T: 5.9.-6.9.2020 a 12.9.-13.9.2020 nebylo žádných 

nedostavení se nebo pozdních příjezdů k utkáním. 

 
4)   Pozdní omluvy R a DFA mimo termín 
    

 V utkáních hraných v T: 5.9.-6.9.2020 a 12.9.-13.9.2020 nebylo žádných 

pozdních nepodložených omluv. 

                                               

5)   Podněty STK 
 

 V utkáních hraných v T: 5.9.-6.9.2020 nebylo žádných podnětů. 

 V utkáních hraných v T: 12.9.-13.9.2020: 

R Petr Chejlava:  

Utkání I. B tř. sk. A Chodský Újezd – Postřekov, konané dne 12.9.2020.  

Hrubě porušil PF – Pravidlo 10 – Určení výsledku utkání pomocí Kopů 

z pokutové značky a to tím, že nechal družstva provádět pouze tři kopy 

namísto pěti kopů. Po intervencích dodatečně nechal Kopy z pokutové 

značky dokopat dle PF.  

KR uděluje jmenovanému peněžitou pokutu podle odst. 2 a 3 § 11 řádu R a 
DFA 1.000,- Kč. 

 

6)   Podněty DK 
 

 V utkáních hraných v T: 5.9.-6.9.2020 a 12.9.-13.9.2020 nebylo žádných 

podnětů. 

----------------------------------------------------------------------- 

 Popis ŽK - udělené funkcionáři družstva, který je uveden v ZoU: 

 

V ZoU je kolonka (stejně jako u hráčů) kam R uvede minutu udělení ŽK 

 

Přesto v ZoU uvede rozhodčí (příklad):  

ŽK - 85 min. - trenér D - Josef Novák - ID: 75021230 

 

Nezapomenout zaškrtnout kolonku DK!!!  

 

Delegát popíše udělení OT ve Zprávě DFA stejným způsobem. 

 

Již nemusíte popisovat, za co byla ŽK udělena.  

 

----------------------------------------------------------------------- 

 Popis ČK - udělené funkcionáři družstva, který je uveden v ZoU: 

 

V ZoU je kolonka (stejně jako u hráčů) kam R uvede minutu udělení ČK 

 

V ZoU uvede rozhodčí (příklad):  

ČK - 85 min. - trenér D - Josef Novák - ID: 75021230 

Udělena za pohoršující, urážlivé nebo ponižující výroky nebo gesta: 

V přerušené hře urazil rozhodčího slovy: „Pískej to ty kokote“.  

Po udělení ČK odešel do kabiny bez dalších urážek či kritiky. 

 

Nezapomenout zaškrtnout kolonku DK!!!  

 

Delegát popíše udělení ČK ve Zprávě DFA podobným způsobem. 

 

----------------------------------------------------------------------- 



 
7)   Neplnění povinností R – nařízení KR 
 

 V utkáních hraných v T: 5.9.-6.9.2020 a 12.9.-13.9.2020 nebylo žádných 

podnětů 

 
8)   Vyhodnocení výkonů R 
  

KR projednala nedostatky R v níže uvedených utkáních, na základě  

hodnocení DFA (tresty KR neuvádí): 

 

 V utkáních hraných v T: 5.9.-6.9.2020 

 

R Hamouz – KPM Vejprnice – Nýrsko 5:0   

Dopustil se hrubé chyby, když nedodržel dobu hry ve druhém poločase. 

 

R Frgal – I.A tř. Hrádek – Radnice 0:2   

Dopustil se hrubé chyby, když v 89´neudělil ČK hráči D za surovou hru. 

 

R Hanzlíková – I.B tř. sk.B  Vrhaveč – Blovice 2:3 

Byla hodnocena výkonem s větším prostorem pro zlepšení včetně 

disciplinárních opatření.   

 

 

 V utkáních hraných v T: 12.9.-13.9.2020 

 

R Pena – KPM Bolevec – Zruč 3:2   

Dopustil se hrubé chyby, když v 93´neudělil ČK hráči D za hrubé 

nesportovní chování.  

 

AR1 Hessová – KPM Bolevec – Zruč 3:2   

Dopustila se hrubé chyby, když v 93´neupozornila rozhodčího na hrubé 

nesportovní chování hráče D. 

 

AR2 Říha – KPM Bolevec – Zruč 3:2   

Dopustil se hrubé chyby, když v 93´neupozornil rozhodčího na hrubé 

nesportovní chování hráče D. 

 

R Sladký – I.A tř. Bělá n. R. – Petřín B 0:3   

Byl hodnocen výkonem s větším prostorem pro zlepšení včetně 

disciplinárních opatření.   

 

R Fanfule A. – I.A tř. Košutka – Rokycany B 1:0   

Byl hodnocen výkonem s větším prostorem pro zlepšení včetně 

disciplinárních opatření. 

 

R Šimek A. – I.B tř. sk.A Mrákov – Kdyně 1:0   

Dopustil se hrubé chyby, když v 72´nenařídil PK ve prospěch domácího 

družstva za bezohledné podražení soupeře. 

 

R Chejlava – I.B tř. sk.A Chodský Újezd – Postřekov 2:2 (na PK 5:4)   

Byl hodnocen výkonem pod očekáváním s podstatnými body pro zlepšení 

s jednou hrubou chybou. 

 

R Slabý – I.B tř. sk.A Tachov – Nečtiny 8:0    

Byl hodnocen výkonem pod očekáváním s podstatnými body pro zlepšení, 

ale bez hrubé chyby. 

 



AR2 Zavadil – I.B tř. sk.B Chotěšov – Blovice 2:3    

Byl hodnocen výkonem s větším prostorem pro zlepšení. 

 

R Šnajdr – I.B tř. sk.B Pačejov – Přeštice B 1:5    

Byl hodnocen výkonem s větším prostorem pro zlepšení včetně 

disciplinárních opatření.   

 

9)   Kontrolní činnost KR 
 
3. kolo    

   

Zruč – Domažlice B R   Mičan 

AR  Pálek, Ruda  

všichni 

dobrý výkon 

   

Hrádek - Radnice R   Frgal 

AR1 Kulhánek  

AR2 Petrželka  

dobrý výkon, ale s HCH 

velmi dobrý výkon 

dobrý výkon 

   

St. Plzenec - Košutka R   Sirový 

AR  Hessová, Sladký  

všichni 

dobrý výkon 

   

Kralovice - Žichovice R   Vomastek 

AR  Ruda, Kořan  

všichni 

dobrý výkon 

   

Přeštice B - Chlumčany R   Strolený 

AR  Velíšek, Šimek L.  

všichni 

dobrý výkon 

   

Třemošná - Dýšina R   Nešpor 

AR  Adámek, Lapák (PM)  

všichni 

dobrý výkon 

   

4. kolo    

   

Lhota - Staňkov R  Kříž 

AR Duspiva, Havránek  

všichni 

dobrý výkon 

   

Bolevec - Zruč R  Pena 

AR Hessová, Říha 

všichni dobrý výkon,  

ale všichni s jednou 

hrubou chybou 

   

Nýrsko - Nepomuk R  Kastl 

AR Kubec, Mifková 

všichni 

dobrý výkon 

   

Rapid - Holýšov R  Bogdan  

AR Picek, Schveinert 

všichni 

dobrý výkon 

   

Radnice - Žihle R  Schveinert 

AR Pálek, Kříž 

všichni 

dobrý výkon 

   

Bolešiny - Vrhaveč R  Nesvadba 

AR Špindlerová, Krauz 

všichni 

dobrý výkon 

   

 
10)   Vyhodnocení výkonu rozhodčích na základě on-line přenosů TVCOM.cz 

KR projednala nedostatky R a DFA v níže uvedených utkáních, a na základě 

zhlédnutí televizních záznamů rozhodla následovně: 

 

 V T: 5.9.-6.9.2020 a 12.9.-13.9.2020 nebylo na základě videopřenosů 

zjištěno žádných nedostatků v řízení rozhodčích. 



11)   Úsek delegátů 

 

Nedostatky ve Zprávách DFA: 

 

 V utkáních hraných v T: 5.9.-6.9.2020 a 12.9.-13.9.2020  byly 

nedostatky řešeny s DFA prostřednictvím mailové komunikace. 

 Závažné nedostatky KR PKFS řeší omezením delegace příslušného DFA. 

 

Nedostatky v činnosti DFA při utkání: 

 

 V utkáních hraných v T: 5.9.-6.9.2020 nebylo žádných nedostatků. 

 

 V utkáních hraných v T: 12.9.-13.9.2020  byly nedostatky řešeny s DFA 

prostřednictvím telefonické a mailové komunikace. 

 Závažné nedostatky KR PKFS řeší omezením delegace příslušného DFA. 

  

12)   Různé 

 

Upozornění pro R a DFA ohledně střídání hráčů v PKFS: 

 

 Ve všech utkáních mužů (KPM, I.A tř., I.B tř.) může jedno družstvo 

střídat až 5 hráčů. Střídat se může kdykoliv během utkání, ale jen 

třikrát (+ popřípadě v poločasové přestávce). 

 

 Ve všech utkáních dorostenců (KPSD, KPMD, KSD) může jedno družstvo 

střídat až 7 hráčů. Střídat se může kdykoliv během utkání. 

 

 Ve všech utkáních žáků (KPSŽ, KPMŽ, KSŽ) může jedno družstvo střídat až   

     7 hráčů. Střídat se může opakovaným způsobem („hokejovým“). 

 

Upozornění pro R a DFA ohledně Kopů z pokutové značky k určení vítěze 

utkání, skončí-li utkání nerozhodně v soutěžích PKFS: 

 

 Ve všech utkáních PKFS (KPM, I.A tř., I.B tř., KPSD, KPMD, KSD, KPSŽ, 

KPMŽ, KSŽ) skončí-li utkání nerozhodně, musí R nechat družstva provádět 

Kopy z pokutové značky k určení vítěze utkání. Každé družstvo provádí 

pět kopů. Případně další postup se uvádí v PF – Pravidlo 10 – Určení 

výsledku utkání – Kopy z pokutové značky. 

 

Termíny seminářů rozhodčích a delegátů PKFS: 

 

 12.–13.2.2021 Seminář rozhodčích I.A tř + I.B tř. 

 19.-20.2.2021 Seminář rozhodčích KPM + delegátů  

   

Oba semináře se uskuteční v Úborsku v Penzionu U Jandů. 

 

 

Další jednání KR se koná 29.09.2020 16:30 v sídle PKFS.      

        

          
Zapsal:   Peter Sádovský                 

 

                    


